
ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA 
 

Piazza Umberto I, 25 - 12055 Diano d’Alba - Tel. 017369114 – Codice Fiscale 90039560041 – Codice Univoco UFOV18 
E-mail cnic84900q@istruzione.it – Pec cnic84900q@pec.istruzione.it - Sito www.icdianoalba.edu.it 

 

 

 

                          Diano d’Alba 29/09/2021 

Prot. 3148 

 

OGGETTO: Avvio procedura di selezione, in base al criterio del minor prezzo, per 
l’affidamento di un incarico di Medico Competente per la valutazione dei rischi e 
per l’esercizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs. 81/2008. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei 

Rischi di questo istituto, si rende necessario procedere all’individuazione del medico 

competente per il servizio di sorveglianza sanitaria in quanto il contratto attuale è 

scaduto il 31/08/2021;  

CONSIDERATO che occorre procedere ad una selezione per assicurarsi le migliori 

condizioni di mercato;  

VISTI la lett. a) comma 1 dell’art. 18 e l’art. 41 del D.lgs. 81/2008 i quali 

stabiliscono, tra gli obblighi dei datori di lavoro, quello di nominare il medico 

competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 

decreto stesso;  

VISTO l’art. 282 del D.lgs. 297 /1994, Testo Unico in materia di aggiornamento 

culturale del personale scolastico ed educativo in relazione alla prevenzione e tutela 

sanitaria;  

VISTO l’art. 45 lett. a del D.I. 129/2018  e l’art. 36 comma 2 lett. A) del D.lgs. 

50/2016; 

VISTO il regolamento d’ istituto recante criteri e procedure per lo svolgimento 

dell’attività negoziale del dirigente scolastico deliberato dal consiglio d’ Istituto in 

data 11/04/2019;  

VISTO il programma annuale del 2021 

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:cnic84900q@pec.istruzione.it
http://www.icdianoalba.edu.it/


ACCERTATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una 

figura professionale in possesso di specifiche competenze che consentono di 

assumere l’incarico di medico competente; 

VISTO la delibera n° 10 del Consiglio di Istituto  del 28/09/2021 con cui si autorizza 

il Dirigente Scolastico alla stipula di un contratto di durata triennale per l’incarico di 

medico competente, e precisamente dal 1/10/2021 al 31/08/2024 

 

 

 

 

  

DETERMINA  

  

• di avviare il procedimento per l’affidamento dell’incarico di medico 

competente per l’esercizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs. 

81/2008;  

• che tale incarico avrà durata triennale, così come deliberato dal Consiglio 

d’Istituto in data 28/09/21 con delibera n°10  

• di emettere lettera di invito a n. 3 (tre) realtà operanti sul territorio 

piemontese in possesso dei titoli e requisiti di cui all’art. 38 del DLS 81/2008;  

• di individuare quale criterio di scelta quello del prezzo più basso a parità di 

prestazioni, ai sensi dell’art. 82 comma 1 del D.lgs. 163/2006 e successive 

modifiche e integrazioni;  

• che la procedura e tutti gli elementi necessari saranno forniti agli Operatori 

Economici nella lettera di invito;  

• di impegnare la spesa complessiva sull’aggregato di bilancio: A1;  

• di pubblicare copia della presente determina sul sito web della scuola, nella 

sezione albo online.  

                    

                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gerlando ZUPPARDO CARRATELLO 

 

(Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993) 

 
 

  


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

